
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N°   001-2019-SUNAT/700000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN DIVERSOS CARGOS 
DIRECTIVOS 

 

Lima, 09 de enero de 2019 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 
Internos N° 001-2017-SUNAT/700000, N° 001-2018-SUNAT/700000, N° 003-2018-
SUNAT/700000, N° 018-2018-SUNAT/700000, N° 027-2018-SUNAT/700000 y N° 031-
2018-SUNAT/700000, se encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de 
diversas unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos; 

 

Que por razones de necesidad del servicio se ha estimado conveniente dejar sin 
efecto las encargaturas señaladas en el considerando precedente y proceder a encargar 
a los trabajadores que asumirán dichos cargos directivos en su reemplazo; 

 

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y  
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 9 de enero de 2019, las encargaturas 

en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las 
gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 

Gerencia de Estrategias 
 

- Supervisor de la Gerencia de Estrategias 
JUAN JOSE SALAZAR CORREA 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Gerencia de Análisis de Información y Riesgos 
 
División de Riesgos 
 

- Jefe de la División de Riesgos 
VALENTIN GIORDANO VIZZI BALDEON 

 
- Supervisor de la División de Riesgos 

IVAN RONALD ORTEGA ROMERO 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia Normativa de Procesos 
 
División Normativa de Servicios 
 

- Jefe de la División Normativa de Servicios 
SHIRLEY ROCIO GARCIA OLIVARES 

 
Gerencia de Control y Recuperación de la Deuda 
 
División de Procesos de Recaudación y Control de la Deuda 
 

- Jefe de la División de Procesos de Recaudación y Control de la Deuda 
IRENE CECILIA HIGA TOYAMA 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUÍMICOS Y BIENES FISCALIZADOS 
 
Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 
 

- Supervisor de la Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 
MARCO ANTONIO ARMACANQUI POMA 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
División de Programación Operativa 
 

- Jefe de la División de Programación Operativa 
ANAHI ABARCA VALDIVIA 

 
División de Auditoría II GFI 
 

- Jefe de la División de Auditoría II GFI 
JOSE ANTONIO PEÑA RIVERA 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
División de Auditoría I GFI 
 
- Supervisor de la División de Auditoría I GFI 

VICTOR FELIPE ALVARADO BLAS 
 

División de Auditoría I GFII 
 
- Supervisor de la División de Auditoría I GFII 

GUSTAVO MARTIN SALIRROSAS SEPULVEDA  
 

INTENDENCIA REGIONAL PIURA 
 
Oficina de Soporte Administrativo Piura 
 
- Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo Piura 

RICARDO MARTIN ZUMAETA BERAMENDI 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 

 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente I 

CARLOS RAFAEL CHIRINOS GOMEZ 

 
División de Servicios al Contribuyente II 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente II 

CARLOS RAFAEL CHIRINOS GOMEZ 

 
 Artículo 2°.- Encargar, a partir del 9 de enero de 2019, en los cargos directivos 
de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 
Gerencia de Estrategias 
 
- Supervisor de la Gerencia de Estrategias 

IVAN RONALD ORTEGA ROMERO 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Gerencia de Análisis de Información y Riesgos 
 
División de Riesgos 
 

- Jefe de la División de Riesgos 
MIGUEL ANGEL GAVIDIA ZANELLI 

 
- Supervisor de la División de Riesgos 

VALENTIN GIORDANO VIZZI BALDEON 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia Normativa de Procesos 
 

División Normativa de Servicios 
 

- Jefe de la División Normativa de Servicios 
JUAN JOSE SALAZAR CORREA 

 
Gerencia de Control y Recuperación de la Deuda 
 
División de Procesos de Recaudación y Control de la Deuda 
 

- Jefe de la División de Procesos de Recaudación y Control de la Deuda 
MARCO ANTONIO ARMACANQUI POMA 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUÍMICOS Y BIENES FISCALIZADOS 
 
Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 
 
- Supervisor de la Gerencia Operativa del Registro de Bienes Fiscalizados 

MARCELO USHÑAHUA AMAND 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
División de Programación Operativa 
 

- Jefe de la División de Programación Operativa 
VICTOR FELIPE ALVARADO BLAS 

 
División de Auditoría II GFI 
 

- Jefe de la División de Auditoría II GFI 
GUSTAVO MARTIN SALIRROSAS SEPULVEDA 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
División de Auditoría I GFI 
 
- Supervisor de la División de Auditoría I GFI 

LUIS ALBERTO VELAZCO SANCHEZ 
 

División de Auditoría I GFII 
 
- Supervisor de la División de Auditoría I GFII 

WILFREDO ANGEL CASTILLO BLANCAS 
 

INTENDENCIA REGIONAL PIURA 
 
Oficina de Soporte Administrativo Piura 
 
- Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo Piura 

PEDRO ERNESTO QUINDE JARAMILLO 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Servicios al Contribuyente 

 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
- Jefa de la División de Servicios al Contribuyente I 

ANA MILAGROS REQUENA RODRIGUEZ 

 
División de Servicios al Contribuyente II 
 
- Jefa de la División de Servicios al Contribuyente II 

ANA MILAGROS REQUENA RODRIGUEZ 

 
 Regístrese y comuníquese. 
 

     LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO 
Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  

     ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
 
 
 
 
 
 


